

# MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO Istituto Comprensivo di Casal Velino SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Codice meccanografico: SAIC8AN005Codice fiscale: 84001620651 Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA) Telefax 0974 907118

e-mail: saic8an005@istruzione.itposta certificata: saic8an005@pec.istruzione.itsito web: www.icscasalvelino.edu.it

Casal Velino, 15/03/2023

CIG: **Z173A63C19** 

All'Albo d'Istituto Al sito d'Istituto – Albo Pretorio Agli atti

OGGETTO:determina affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016 per il noleggio di pullman con conducente per uscite didattiche.

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze dell'Amministrazione Pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto del 28 agosto, n° 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativa -

contabile delle istituzioni scolastiche";

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d'Istituto inerenti l'approvazione del PTOF, dei

viaggi di istruzione e delle visite guidate;

**Visto** il D. LGS: 50/2016;

Viste le richieste dei Consigli di classe coinvolti;

Visto il Regolamento dei viaggi di istruzione dell'Istituto Comprensivo di Casal Velino;

Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa, approvato dal Consiglio di istituto, e il Piano delle uscite

didattiche e visite d'istruzione, deliberate dal collegio docenti, per l'a.s. 2022-23;

Vista la propria Determina a contrarre prot. 4060/VI.2 del 28 ottobre 2022, di avvio della procedura;

Vista la nomina della commissione giudicatrice, prot. n. 4273/VI.2 del 14/11/2022; Visto il verbale dei lavori della commissione prot. n. 4294/II.1 del 14/11/2022;

Vista la graduatoria predisposta prot. n. 4300/VI.2 del 14/11/2022;

Vista le uscite didattiche programmate; Considerato il Programma Annuale 2023;

**Tenuto conto** che i contributi per le uscite didattiche saranno versati dalle famiglie tramite PagoinRete;

## DETERMINA

## Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

## Art. 2 Oggetto

È indetta la procedura per l'affidamento diretto per il noleggio di pullman alla ditta Lista Viaggi SRL in persona del rappresentante legale Sig. Lista Alferio, nato a Vallo della Lucania (SA) 04/04/1982 e residente in via Pietro Ebner – 84040 Casal Velino (SA) – Partita IVA 05217340651.

Nello specifico:

# **DESTINAZIONE CERASO**

• n. 1 (uno) pullman da 54 (cinquantaquattro) posti destinazione "La Petrosa"- Ceraso al prezzo di €200,00 Iva inclusa;

# **DESTINANZIONE PRIGNANO CILENTO**

- n. 1 (uno) pullman da 54 (cinquantaquattro) posti al prezzo di €220,00 Iva inclusa;
  - n. 1 (uno) pullman da 19 (diciannove) posti con destinazione Oasi Alento" Prignano C. al prezzo di €140,00 Iva

# SAIC8AN005 - AFE3E45 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001166 - 15/03/2023 - VI.2 - U

inclusa;

## **DESTINANZIONE POMPEI**

• n. 1 (uno) pullman da 54 (cinquantaquattro) posti destinazione Teatro di Costanzo Mattiello e Scavi – Pompei al prezzo di €500,00 Iva inclusa;

#### DESTINANZIONE CAPACCIO SCALO

• n. 1 (uno) pullman da 30 (trenta) posti destinazione Parco Urbano La Collinetta – Capaccio Scalo al prezzo di € 200,00;

## DESTINANZIONE AGROPOLI

- n.2 (due) pullman da 54 (cinquantaquattro) posti al prezzo unitario di €230,00 ovvero un complessivo di €460,00 Iva inclusa:
- n. 1 (uno) pullman da 30 (trenta) posti destinazione Teatro Edoardo De Filippo Agropoli al prezzo di € 180,00 Iva inclusa;

## Art. 3 – Importo

La spesa complessiva per il noleggio dei pullman è di € 1900,00 (millenovecento/00) compreso IVA al 10%, (1727,27 escluso Iva) e sarà imputata nel Programma Annuale 2023 alla voce A5;

## Art. 4 - Pubblicità

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell'istituto: www.icscasalvelino.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza;

## Art. 5 - Responsabile del procedimento

Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell'art. 5 della legge n. 241/1990, Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Maria Masella, Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Casal Velino (SA).

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella Firma autografa omessa ai sensi del D.Lgs n. 82/2005